Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 333/2025

EMENTA: SOLICITA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES PARA OS

PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Matheus Garcia Carvalho, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita aquisição de computadores para os professores da rede municipal de ensino.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo oferecer melhores condições de trabalho aos

docentes, auxiliando no planejamento das aulas, na elaboração de materiais pedagógicos

e no acompanhamento das atividades escolares. Tal medida contribuirá para o

fortalecimento da qualidade do ensino e valorização dos profissionais da educação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 16 de outubro de 2025.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/